
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 805 – PÁG. 01 – QUARTAA-FEIRA – 02.08.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO CONTRATO 071/2017- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 057/2017 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 008/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 071/2017 
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA  
CONTRATADA:  EXTINTORES S. M. BIANCHI LTDA. - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE EXTINTORES E PLACAS DE ID ENTIFICAÇÃO DOS MESMOS.  
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O Contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2017, contados da data de assinatura. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

03 004 04 122 0006 2016 3.3.90.30.0000 101 1000 

03 004 04 122 0006 2016 3.3.90.39.0000 104 1000 

04 001 15 452 0013 2026 3.3.90.30.0000 135 511 

04 001 15 452 0013 2026 3.3.90.39.0000 138 511 

04 004 04 452 0013 2029 3.3.90.30.0000 171 1000 

04 004 04 452 0013 2029 3.3.90.39.0000 172 1000 

05 002 10 301 0020 2031 3.3.90.30.0000 203 303 

05 002 10 301 0020 2031 3.3.90.39.0000 206 303 

05 002 10 301 0020 2035 3.3.90.30.0000 224 303 

05 002 10 301 0020 2035 3.3.90.39.0000 225 303 

06 001 12 122 0016 2039 3.3.90.30.0000 256 103 

06 001 12 122 0016 2039 3.3.90.39.0000 261 103 

06 001 12 243 0016 2097 3.3.90.30.0000 269 104 

06 001 12 243 0016 2097 3.3.90.39.0000 273 104 

06 001 12 361 0016 2041 3.3.90.30.0000 296 102 

06 001 12 361 0016 2041 3.3.90.39.0000 298 102 

06 001 12 365 0016 2043 3.3.90.30.0000 317 102 

06 001 12 365 0016 2043 3.3.90.39.0000 319 102 

06 003 27 812 0017 2049 3.3.90.30.0000 339 1000 

06 003 27 812 0017 2049 3.3.90.39.0000 343 1000 

06 004 13 122 0018 2050 3.3.90.30.0000 350 1000 

06 004 13 122 0018 2050 3.3.90.39.0000 354 1000 
07 001 04 122 0009 2063 3.3.90.30.0000 411 1000 

07 001 04 122 0009 2063 3.3.90.39.0000 413 1000 

07 002 15 451 0013 2064 3.3.90.30.0000 426 1000 

07 002 15 451 0013 2064 3.3.90.39.0000 432 1000 

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.30.0000 464 1000 

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.39.0000 468 1000 

08 004 08 241 0021 2076 3.3.90.30.0000 513 1000 

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.30.0000 527 1000 

08 004 08 241 0021 2076 3.3.90.39.0000 518 1000 

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.39.0000 532 1000 

08 005 14 243 0021 6001 3.3.90.30.0000 564 1000 

08 005 14 243 0021 6001 3.3.90.39.0000 566 1000 
VALOR TOTAL: R$ 6.345,00 (Seis mil trezentos e quarenta e cinco reais). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 805 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 02.08.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 
 
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 008/2017. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 01 de Agosto de 2017. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 070/2017- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 056/2017 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 007/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 070/2017 
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA:  GOMES & BORRASCA LTDA - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM NOBREAK PARA SUPORTE DO SERVIDOR DO PAÇO MUNICIPAL. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O Contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2017, contados da data de assinatura. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj/Atv. Despesa Dotação Fonte 

03 004 04 122 0006 2017 4.4.90.52.0000 108 1000 

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 007/2017. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 01 de Agosto de 2017. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 805 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 02.08.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

 
 
 


